

Grupa ERBUD istotnie zwiększa sprzedaż i buduje portfel zamówień

Budowlany potentat wypracował przez pierwsze 9 miesięcy 2021 r. blisko 2,2 mld zł skonsolidowanych przychodów. To najlepszy wynik w historii Grupy ERBUD, zbliżony do wysokości przychodów w całym 2020 r.

Znormalizowany zysk netto Grupy wzrósł o 72% r/r, do 62,1 mln zł wobec 34,8 mln zł rok wcześniej. Dynamiczny wzrost tegorocznych wyników Grupy to głównie zasługa rosnących przychodów segmentu OZE, rozwijanego w ramach notowanej na GPW spółki ONDE. W trzech kwartałach 2021 r. skonsolidowane przychody ERBUD-u wyniosły 2,2 mld zł, 35% więcej niż przed rokiem, znormalizowany EBIT Grupy ukształtował się na poziomie 87 mln (wzrost o 86%).

Na koniec września 2021 roku Grupa zgromadziła rentowny portfel zleceń o wartości 2,93 mld zł, z którego kontrakty opiewające na kwotę ponad 1 mld zł są przewidziane do realizacji do końca roku. Uwzględniając wartość projektów własnych ONDE wartość zleceń na koniec września wyniosła 3,53 mld zł. Grupa ERBUD wkroczyła w ostatni kwartał 2021 r. ze stabilną sytuacją finansową. Pozycja gotówkowa wiodącej polskiej grupy budowlanej wyniosła na koniec września 353,9 mln zł.

*- Mimo wymagających warunków biznesowych i nieustającej presji na marże, będącej efektem m.in. sytuacji na rynkach surowców, marża brutto na sprzedaży Grupy za okres 9 miesięcy br. wyniosła doskonałe 8,5 proc., o 0,6 pkt. proc. więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Wypracowane wyniki po raz kolejny potwierdziły skuteczność naszej strategii. Obrany model biznesowy, którego fundamentem jest dywersyfikacja działalności i zbilansowany rozwój segmentów Grupy, przynosi wymierne korzyści, co znajduje odzwierciedlenie nie tylko w skokowym wzroście przychodów i kluczowych wyników operacyjnych, ale i w sukcesywnie rosnącym portfelu zleceń, którego wartość na koniec września wzrosła łącznie z projektami własnymi ONDE ponad 3,5 mld zł! Wykwalifikowana i doświadczona kadra oraz unikalne referencje stanowią o naszej sile w kontekście realizacji zamówień i skutecznej rywalizacji w ogłaszanych przetargach – podkreśla **Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD S.A.***

Bieżący rok upływa pod znakiem dynamicznych wzrostów wyników w segmencie OZE, rozwijanego w ramach notowanej na GPW spółki ONDE. W minionych trzech kwartałach spółka wchodząca w skład Grupy ERBUD niemal potroiła (189,6% r/r) sprzedaż, wypracowując 927,7 mln zł przychodów. Znormalizowany wynik operacyjny oraz netto wyniosły odpowiednio: 70 mln zł (+246% r/r) oraz 56,3 mln zł (+258% r/r).

- Tegoroczne wyniki segmentu OZE są powodem do dumy. Odczuwam z tego powodu podwójną satysfakcję. Ekologia od początku jest bowiem wpisana w DNA Grupy, a otrzymany przez ERBUD oraz ONDE prestiżowy certyfikat poświadczający rejestrację w systemie ekzarządzania i audytu EMAS stanowi dowód, że zagadnienia związane ochroną środowiska nie są dla nas pustym sloganem. Jako ERBUD budujemy obiekty kubaturowe z certyfikatami ekologicznymi – tzw. „zielone budynki”. ERBUD Industry ma swoim koncie realizację pierwszych w Polsce kotłów elektrodowych. Inwestujemy też w perspektywiczne obszary biznesu. W Ostaszewie powstaje fabryka obiektów modułowych z drewna. Rozwój tej technologii pozwoli zredukować ślad węglowy w porównaniu do tradycyjnego budownictwa. Chcemy być liderem transformacji energetycznej w tej części Europy – zapowiada **Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD S.A.**

ERBUD w październiku br. został odznaczony certyfikatem EMAS – najwyższym europejskim wyróżnieniem w dziedzinie środowiska. Jest pierwszą wielką firmą budowlaną w Polsce, która przeszła tę certyfikację.

Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią międzynarodowych holdingów. ERBUD ma ponad 30-letnie doświadczenie na rynku polskim oraz w krajach Europy Zachodniej, szczególnie na rynku niemieckim. Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, inżynieryjno-drogowym, przemysłowym i energetycznym. Rocznie realizuje projekty o wartości ponad 3 mld zł. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest notowana na GPW w Warszawie. Do najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych w ostatnim czasie przez spółki Grupy ERBUD należą: Galeria Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum Office Complex i Royal Wilanów, Szpital Południowy w Warszawie, Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Centrum Dystrybucyjne Lidl w Stargardzie, budowa Kotłowni z kotłem WR25 wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla Elektrociepłowni FORTUM BYTOM S.A. oraz Zespół Elektrowni Fotowoltaicznych Dobrcz/Mierki. W 2021 r. ERBUD otrzymał prestiżowy certyfikat EMAS, najwyższe unijne wyróżnienie w obszarze ekologii.

Więcej informacji na www.erbud.pl.

Kontakt dla mediów:

Marcin Kasprzak

Dyrektor ds. Komunikacji i PR

+48 792 280 805

marcin.kasprzak@erbud.pl

Błażej Dowgielski

MakMedia Group

+48 692 823 744

b.dowgielski@makmedia.pl